Cic. 1. de natur. Deorum. Isto enim modo dicere licebit, Iovem semper barbatum. Barbati proverbiali joco apud Romanos dici consueverunt homines priscis ac simplicibus moribus, rusticaneque veritatis: quod illic serò receptum sit barbam radere, aut tonderi. Plin. lib. 8. c. 59. Cic. de Finib. Barbatus, pro forti, vel magnæ auctoritatis. Perseus de Socrate, satyr. 4.

Barbatum hac crede magistrum

Dicere, sorbitio tollit quem dira cicuta.

Iuvenal. Sat. 1. Barbatos licet admoveas mille inde magistros.

Bārbātūlūs, diminutivum. } ANGL. That hath a yond beard, } ut, Barbati juvenes, & Mulli barbati, ἡμπαριον. Cic. in Paradox. Barbatiulos mullos exceptare de piscinis. Idem ad Att. lib. 1. Concurabant barbati juvenes: totus ille grex Catilinæ.

Bārbigē, a, um, adjectivum, qui barbam gerit. } παρβιγέος. GALL. Qui porte barbe. ITAL. Chi porta barba. GERM. Der ein bart tregt. HISP. Cosa que tiene de trae barba. ANGL. That beareth a beard, bearded. } ut, Barbigeræ pecudes. Lucr. lib. 5.

Quippe videre licet pinguescere sape cicuta

Barbigeras pecudes: homini que est acre venenum.

Barbasterili, Duribuccius, fortasse, Nudibuccius, tamen Duribuccius: alludit ad illud proverbium Hispanorum, Poca barba poca verguenza.

Bārbītiūm, ponitur pro barba. } ANGL. A beard. } Apulcius, Hircino barbitio Philosophorum mentiebatur.

Barbalissus, βαρβαλισσος, castellum in Oriente muris cinctum. Steph. Barbara, Virgo Nicomediensis Dioscori nobilis viri filia, à quo in turrim est conjecta, quod se Christianam profiteretur: ac post omnibus probris nudata; converberatumque corpus, ab eodem ad præfident ducta, jugulataque in eadem urbe (sub Maximiliano. Demum Venetiis (quod translata est) condita. Author Volaterranus.

Barbarium, βαρβαριον, apud Strab. lib. 3. Promontorium est Lusitaniæ inter Tagi & Calybis ostia.

Bārbārālexis, βαρβαράληξις, figura, qua dictionem barbaram & peregrinam Latinæ, aut Græcæ admiscemus orationi: ut Gaza & Magalia, apud Virgilium.

BĀRBĀRI, } ἄρῃ λοβῆ. βαρβαροι. GALL. Barbares, qui ne sont point de nostre langue, estrangers, incivils, mausades. ITAL. Rozzi nel parlare, mal costumati en lingua & provincia esterna. GERM. Die ein rauhe vnd grobe sprach haben/ Aufslender mit frömbden sprachen. HISP. Peregrinos en lengua y costumbres, barbaros. ANGL. Barbarous, that ar not of our language, that hath no civillitie. } Factitio nomine, inquit Strab. lib. 14. dicti sunt ab initio, qui difficulter, asperè, atque duriter loquebantur, quasi duriloqui, & crassilingues: quemadmodum blæsi atque balbi dicuntur, qui lingua impediti sunt. Dicti Barbari à βάρβαρ, absona voce, in quæ loquebantur homines Athenas adventantes, quum primum Græcè loquerentur, Barbari dictionem incidebant. Omnes igitur qui crassè loquuntur, Barbari dicuntur: quales olim habitati sunt omnes gentes, præter Græcos. Unde Plautus Nævium Poëtam Latinum, Barbarum dixit, in Menach. Nam os columnatum poëtae ineffe audivi barbaro, cui bini custodes semper totis horis accubant. In eodem Lex barbarica, id est, Romana: & Marcus vertit barbarè, i. Romanè atque Latine: Nunc etiam ab hoc nomine exempti sunt Latini, quod hi mitiorem linguam habeant, ac magis cultam. Quin etiam inter hos, si quis non rectè proferat, barbarè loqui dicitur. In summa, Barbari dicuntur illiterati, malis moribus, feri, crudeles. Cic. pro Fonteio, Immanis ac barbara consuetudo hominum immolatorum. } Barbarus ex trivio, βαρβαρος ἐκ τριβίου. In hominem dicebatur extremæ humilitatis ac prosum nullius pretii: perinde quasi dicas, extremum ac vilem servulum aliudè è trivii emptum, non dono datum, aut domi natum. Lucianus, Barbarus aliquando pro Latinus ponitur. Fit è causa mea Lydii barbari (id est, Italici.) Plaut. Cure. sc. 2. a. 1. Os columnatum ineffe